闽师培〔2024〕11号

关于开展2024年福建省本科高校教师
工作部部长研修班的通知

各本科高校：
为学习贯彻习近平总书记在全国教育大会上的重要讲话精神，深入实施科教兴国战略，加快教育现代化，牢牢把握教育的政治属性、人民属性、战略属性，进一步增强我省本科高校投身教育强国建设的责任感和使命感，现根据福建省教育厅关于推进2024年度省培项目培训的指示精神，依托国家教育行政学院举办“2024年福建省本科高校教师工作部部长研修班”。有关事项通知如下：
一、培训主题
本次研修以“学习贯彻党的二十届三中全会精神和全国教育大会精神，推进本科高校教师工作部高质量发展”为主题，按照中共中央国务院《关于弘扬教育家精神加强新时代高素质专业化教师队伍建设的意见》，聚焦高等教育内涵式发展，增强高等教育治理体系与治理能力的现代化，加强高校思想政治与师德师风建设，推动高校教师专业化数字化发展，推进高校教师工作部领导队伍更好地适应新时代高等教育发展的需要，成为力推我省高等教育高质量发展的中坚力量。
二、培训对象
全省各本科高校教师工作部负责人1名。其中，部分本科高校教师工作部和人事处合并设置的，派1名负责人参加。（名额分配详见附件1）。
三、培训内容
本次培训密切结合高校党委教师工作部工作实际，围绕培训主题进行模块化设计，其中：线下面授设计专题讲座、案例分享、学员论坛、结构化研讨等环节，培训期间拟邀请教育部司局领导、各领域专家和著名学者联袂授课、赴北京部分高校教师工作部现场学习、开展形式多样的交流研讨等；线上课程设置的模块包括“高质量发展政策理解、大力弘扬教育家精神、推进师德师风建设、坚守师德底线、教师党建工作经验、教师发展工作经验”等六个专题研修模块。
四、培训时间、形式和地点（平台）
本次培训采取线上线下一体化方式进行，线下培训安排赴京封闭学习一周，线上培训周期从2024年11月1日-30日止。其中：
（1） 线下集中面授：2024年11月1日报到，11月7日离训，为期7天（含往返）。培训地点：国家教育行政学院。
（2） 线上课程学习：40学时。学习时间：2024年11月1日-11月30日。依托我中心与国家教育行政学院合作共建的教师培训云平台（https://www.tcc.edu.cn/h/jspxy/）具体组织实施。（在线学习平台操作流程，请详见附件3）
五、有关事宜
（一）本次专题研修由福建省教育厅教师工作处主办，福建省高等学校师资培训中心具体组织实施，并委托国家教育行政学院远程培训部协办。本次培训经费由福建省教育厅拨付。参训人员的交通费用回原单位报销。
（二）我中心已于10月16日发出办班预通知，务请各高校于10月22日（星期二）前，将参训回执表（附件2）发至邮箱gszx@fjnu.edu.cn，文件名请备注：“学校名称”，以便于我中心安排赴京学习培训事宜。
（三）项目联系人：林曦云老师 13805053927（高师培训中心），余水英老师 18960931127（高师培训中心），李云老师 18601398100（国家教育行政学院远程培训部）。
（四）学员在系统报名或线上学习过程中遇到技术问题，可拨打技术服务热线电话咨询：4008757650，服务时间：上午8:30-12:00；下午13:00-22:00；周末及节假日照常值班；或通过平台登录后页面右侧的“平台操作咨询”窗口留言咨询。

附件：
1.2024年福建省本科高校教师工作部部长研修班
计划调训名额分配表
2. 福建省本科高校教师工作部部长研修班参训回
执表
3.学员操作手册

福建省高等学校师资培训中心
                  2024年10月21日

福建省高等学校师资培训中心      2024年10月21日印发
附件1：
2024年福建省本科高校教师工作部部长研修班
计划调训名额分配表

	序号
	学校名称
	总名额
	备注

	1
	厦门大学
	1

	2
	福州大学
	1

	3
	福建师范大学
	1

	4
	福建农林大学
	1

	5
	华侨大学
	1

	6
	福建医科大学
	1

	7
	福建中医药大学
	1

	8
	集美大学
	1

	9
	闽南师范大学
	1

	10
	泉州师范学院
	1

	11
	厦门理工学院
	1

	12
	福建技术师范学院
	1

	13
	福建理工大学
	1

	14
	闽江学院
	1

	15
	莆田学院
	1

	16
	三明学院
	1

	17
	龙岩学院
	1

	18
	武夷学院
	1

	19
	福建江夏学院
	1

	20
	宁德师范学院
	1

	21
	福建警察学院
	1

	22
	福建商学院
	1

	23
	厦门医学院
	1

	24
	厦门大学嘉庚学院
	1

	25
	福州大学至诚学院
	1

	26
	福建师范大学协和学院
	1

	27
	集美大学诚毅学院
	1

	28
	福建农林大学金山学院
	1

	29
	闽南科技学院
	1

	30
	福州工商学院
	1

	31
	仰恩大学
	1

	32
	福州外语外贸学院
	1

	33
	泉州信息工程学院
	1

	34
	福州理工学院
	1

	35
	厦门华厦学院
	1

	36
	厦门工学院
	1

	37
	阳光学院
	1

	38
	闽南理工学院
	1

	39
	泉州职业技术大学
	1

	40
	福建开放大学
	1

	总计
	40

附件2：
2024年福建省本科高校教师工作部部长研修班
参训回执表

参训单位：                   单位（盖章）：
	姓名
	性别
	所在部处
	职务
	联系电话
	备注

  联 系 人：                 手    机：
填报日期：     2024年10月  日

备注：请各高校于10月22日（星期二）前，将参训回执表（附件2）发至邮箱gszx@fjnu.edu.cn，文件名请备注：“学校名称”。谢谢！

附件3：

福建省高等学校师资培训中心

学
员
操
作
手
册

2024年10月

[bookmark: _Toc29306]
福建省高等学校师资培训中心教师培训云平台操作手册
（电脑端）
一、学员登录
第一步，打开浏览器，输入福建省高等学校师资培训中心教师培训云平台的网址https://www.tcc.edu.cn/h/jspxy/，进入网站后，点击网站的【注册/登录】。
[image: IMG_256]
第二步，进入“用户登录”页面，使用“手机验证码登录”方式，输入报名时的手机号以及验证码，登录后开始学习。
[image: IMG_256]

二、完善信息
登录后，进入个人学习中心界面，点击【自主学习】按钮，即可进入项目页面，点击【立即学习】，即可进行学习。
[image: ]
学员第一次进入项目会要求完善个人信息。请按照要求核对并完善个人信息，并确认提交。
说明：个人信息用于生成培训档案和证书，请务必填写正确。
三、我的课堂
点击【考核内容】-【课程学习】，查看列表中的“学习进度”了解每门课程的学习情况，点击【学习】观看课程，系统自动记录观看时长。
[image: ]
[image: IMG_256]在此页面可以查看课程目录、课程详情、主讲老师。
“笔记”可以撰写读书笔记，可以查看他人撰写的笔记。
“评论”可以输入您对课程的评价。

四、证书打印
证书打印方式见下图所示，具体要求请以实际培训项目配置为准。
[image: ]

[bookmark: _GoBack]
8

福建省高等学校师资培训中心教师培训云平台操作手册
（APP端）
[bookmark: _Toc5694]一、安装下载
[bookmark: _Toc26396][bookmark: _Toc21770]扫描下面二维码，根据页面提示，用手机浏览器打开页面，下载安装包，安装“学习公社云”APP。
[image: C:\Users\DELL\Documents\WXWork\1688851590576125\Cache\Image\2021-05\学习公社云.png]     [image: ]     [image: ]根据提示用浏览器打开此页面。
在浏览器中点击此处下载安装。

[bookmark: _Toc28700][bookmark: _Toc19612]二、登录
[bookmark: _Toc21553][bookmark: _Toc4325]“学习公社云APP”下载成功后，打开“学习公社云APP”。进入主界面，点击【个人】，可点击【手机号一键登录】（要与报名手机号一致），或通过手机号验证码的方式，直接登录。
                         [image: ]   [image: ]
8

[bookmark: _Toc627][bookmark: _Toc32539][bookmark: _Toc18779][bookmark: _Toc4823]三、学习
移动端成功登录后，在页面下方点击“学习”，即可以查看到您参加的培训项目。点击参训项目可以开始项目学习。
在“我的课堂”区域，可以按照阶段、阶段时间查看所有学习内容。移动端与电脑端学习记录自动同步。
                            [image: 85c828e44bbabf0967e4e92b6e55b16]                              [image: 8bfe69de8116943d561a2b6d321373c]

1.课程学习
点击“我的课堂-第1阶段-课程学习”进入课程学习界面。点击界面右上角的“全部课程模块”可按模块进行学习，也可直接点击界面上所展示的课程进行学习。点击课程名称即可开始学习。
  [image: 2f49aeb5f852cc7176154866a59749a]                         [image: 616c3e96923395901634048d463a254]

[bookmark: _Toc3545]四、个人空间
[bookmark: _Toc22913]点击导航栏【个人】，进入个人空间，可以查看个人信息、修改头像、修改密码，查看账户订单、常见问题、实名认证等。
[image: ]点击按照提示进行密码重置。
点击可清除缓存、版本更新等。
点击可查看常见问题及解决方法。
点击可修改头像及昵称。

16

image3.png
BEFS

TR A BER REEK

Rz
2024 FARE AR RAD TFRBEMKHHEHE

o (3
s

Trez/Aua

S

AEEE

image4.png
RANRE B IR

MEa—
2024-10-17 Z 2024-11-30

wipmk 1800 He, o5 096 (45 H8= 190, ABEFFBRI)

28 BRRRBEOCIE 3) KNMAHEIES (3)
BEMERATNSEL )  WEFRRNE 3)

REEW

FITEFRPCRTHENEERR

FIRMIEFEBICRTAIBAFHERIEE
WEIET, BREERSTAE

SEAUBED, BESEY

AT RFAIIRA SHESEORER

FOHERRGRSH SRR

RSB

R

01:28:49

00:38:42

01:27:56

01:07:56

02:27:03

HEHIBEITRARIE (3)
EREEARIGHE (3)

@ EIRES

AAEFER OISR (5)
ST BRRIRHTE (3)

SR

28 ¥I+ F¥I

0%

0%

0%

0%

0%

image5.png
JEFEFENESA52RA *FE —N (GEFEFENESA) 7 (2R7) E5FINTFALES

» B4 EEIATAEESNHEES (00:3852) 0%

JEFEFNES BSRRT “"KFE" - e

—M (EEHEENESB) 1 (RRT) BEEEIEEAEEE

=)

FRAAmEAF D BENFH  ERMS

FEAR IS isean I

>
B8

REER EBEE
» E-5 BEIEFAESANAEER 5

EFEE-

» BC& EEIRTASEERERS

image6.png
R

IRENES

BEIREREBER

image7.png

image8.png
ZAPP

rit

F3

image9.png
@ tcc.edu.cn/yunapp O

RERE, EETENRE P THAPP

\&

image10.png
Q WBARERR

Y E O

1EURRE  EWRE HiE IfFE

BmE [E8
RAEIRUEN AR
R E—RRR. ..
BRubiEgE
PEERMERE—AX

SYFTARTTRAIE I
BRULIERE

BHEUSRMEWKFE
l
e

HEE

3 A

image11.png
TAIERR

EFNSHEE, BREBEDURNE

image12.jpeg
1325 =N 097%

e i =k

EELE) - HEd v
FEEEED 2024 BB E A
F | nmsssIrssk
...

L ALk L
ST "EEJJ R

e |
Mdak &lEY
LS

= - m -

RG] ESNHRE Pigm )
TRIBRE, HEEEY

o

image13.jpeg
REIRE
MEg—

4101720241130

image14.jpeg
FHIRE
MER—

2024-10-172£2024-11-30
Free—

image15.jpeg
1327 W@ RN B97%

< RORE-REFS

SRR v

LR
BRERRBURER
RIBLABE TG
HEHIDRITKER

AA R AR
BREBHFIFNSEZ
BRERRRNE
BREVRRKE

BREITMERIRHER

image16.png

image1.png
SRR ERREESIHTH)  H5E

i
- IEATRR0AGEREANSR.. 02
T ERREIES . oo M
- [EHXETENE28WRSFRMEE .. o505 S
0 00 . 01
- [EAXETFR023FERER 0. 09-19
- [EHETEN03FEERERHNE.. 09-14
- [EHETENETHRSERAEE.. 06-05
- [EAXATENEREE0MRFEE.. 06-05
- EMETHR ¥ A SR, un2a

p=plhod=]
e ws.

image2.png
ERER

s

HiFES

WEEWS? UELEM